ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2017 - PR 57/201757/201722/08/2017Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Do Municipio,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ELFA MEDICAMENTOS LTDA     (18447)2 Abiraterona Acetato, 250 mg - Marca: ZYTIGA/JANSSEN COMP 1.440,00  0,0000 70,47    101.476,80Total do Fornecedor: 101.476,80EXTRA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOS     (13475)9 Bosentana 125 mg - Marca: ACTELION/PATHEON COMP 840,00  0,0000 46,99    39.471,6010 Bosentana 62,5 mg - Marca: ACTELION/PATHEON COMP 840,00  0,0000 36,37    30.550,8014 CILOSTAZOL 50 MG - Marca: BIOSINTETICA COMP 840,00  0,0000 0,41    344,4031 Loratadina, 10 mg - Marca: CIMED COMP 10.000,00  0,0000 0,06    600,00Total do Fornecedor: 70.966,80FARMACIA NOSSA SRA. DOS CAMPOS LTDA     (7156)1 Anlodipino besilato, 2,5 mg - Marca: CORDAREX /ACHE COMP 25.000,00  0,0000 0,72    18.000,003 Acarbose, 50mg - Marca: AGLUCOSE/EMS COMP 840,00  0,0000 0,78    655,204 Ácido acetilsalicílico, 100 mg, liberação entérica - Marca: ASPIRINAPREVENT/BAY COMP 1.080,00  0,0000 0,52    561,605 Amiodarona, 200 mg - Marca: BIOSINTETICA/GEN COMP 1.440,00  0,0000 0,69    993,6015 Cloridrato de Delapril 30mg + Cloridrato de Manidipino 10mg -Marca: HIPERTIL/CHIESI COMP 392,00  0,0000 3,23    1.266,16

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

57/201725/2017-PRPREGÃO PRESENCIAL26/09/2017Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos para Atender a Farmácia Básica, Demandas Judiciais ePronto Atendimento da Secretaria Municipal de Saúde.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   26   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAFUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGES                 CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 11.840.546/0001-7788501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  25/2017 - PR 57/201757/201722/08/2017Folha:  2/2

FARMACIA NOSSA SRA. DOS CAMPOS LTDA     (7156)16 Diosmina, associada a hesperidina, 450 mg + 50 mg - Marca:DIOSMIN/ACHE COMP 840,00  0,0000 1,92    1.612,8018 Duloxetina 60mg,  microgranulos de liberação lenta - Marca:CYMBALTA/LILLY CAPS 840,00  0,0000 4,84    4.065,6027 Insulina, Glargina, Solostar 100ui/ml, injetável - Marca: LANTUSSOLOSTAR/SANO TUB. 42,00  0,0000 117,50    4.935,0028 Insulina, Glulisina Solostar  100ui/ml, injetável - Marca: APIDRASOLOSTAR/SANO TUB. 42,00  0,0000 26,88    1.128,9630 Loratadina, 1 mg/ml, xarope 100 ml - Marca: G/BIOSINTETICA FRAS 100,00  0,0000 12,25    1.225,0034 METILDOPA 250MG - Marca: G/BIOSINTETICA COMP 10.000,00  0,0000 0,38    3.800,0037 NEBIVOLOL,  SAL CLORIDRATO 5MG - Marca: NEBILET/BIOLAB COMP 840,00  0,0000 2,35    1.974,0039 OXCARBAZEPINA, 60 MG/ML, SUSPENSÃO ORAL 6%, FRASCO100 ML - Marca: TRILEPTAL/NOVARTIS FRAS 48,00  0,0000 53,38    2.562,2443 Plantago Ovata, casca de semente, sabor laranja, pote com 174gramas - Marca: METAMUCIL/PROCTER PT 42,00  0,0000 53,50    2.247,00Total do Fornecedor: 45.027,16INFINITY MEDICAMENTOS EIRELI - EPP     (18446)25 Insulina Degludeca 100ui/ml  1 sistema de aplicação preenchidocom 3 mL - Marca: NOVO NORDISK UN. 42,00  0,0000 91,52    3.843,84Total do Fornecedor: 3.843,84MERCO SOLUÇÕES EM SAÚDE LTDA     (13290)8 BEVACIZUMABE 25MG/ML , SOLUÇÃO INJETÁVEL 400MG -Marca: ROCHE F/A 14,00  0,0000 4.941,60    69.182,40Total do Fornecedor: 69.182,40Total Geral: 290.497,00

Lages,   26   de  Setembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERON - PREFEITO MUNICIPAL